

Bilaga 1: Granskning av klimatanpassat resande och cykelturism i östra Smålands kommuner

	Svarat enkät	Information kollektivtrafik	Cykeluthyrning	Förslag på cykelturer	Rundor i naturen	Rundor till och i reservat	Rundor till café	Kommentar
Emmaboda	Nej	Nej Rubrik för hur man tar sig runt saknas.	Långasjö vandrarhem , Ödevata Gärdshotell & FiskeCamp , Emmaboda Golfklubb och Emmaboda Bad- och träningscenter. Tveksamt om de två sistnämnda hyr ut cyklar, då ett sådant utbud inte gick att hitta.	Två leder. Utvandrarleden och KulTuren .	Båda lederna är långa och går genom en stor del av kommunens natur.	Nej	Nej	Trist kommunsida utan reslust, många klick för att hitta rätt, och några felaktiga länkar.
Poäng: 3,5	0	0	1	1,5	1	0	0	
Hultsfred	Nej	Nej Rubrik för hur man tar sig runt saknas.	Hultsfred Strandcamping , Frendo i Hultsfred och Målilla-Gårdveda hembygdspark Förutom campingen är det tveksamt om de två övriga erbjuder uthyrning av cykel.	Elva turförslag . Några är längre eller kortare varianter av samma cykelslinga.	Alla elva rundorna är ute i naturen.	Skärvetenturen, Hultsfred och Hulingen. Tre rundor passerar reservat enligt webbsidan.	Skärvetenturen, Vrånganäs, Hultsfred och Hulingen. Fyra rundor passerar caféer enligt webbsidan.	
Poäng: 6,5	0	0	1,5	1	2	1	1	
Högsby	Ja	Nej Rubrik för hur man tar sig runt saknas.	Nej. Tipsar om att hyra cykel i någon av kommunerna runt Högsby.	Cykla i Högsby kommun , cykla i Fågelfors och cykla i Berga . Totalt 14 etapper eller slingor.	Alla slingor och etapper ligger ute i naturen.	Ja. Röd slinga Fågelfors (Lixhultbrännan).	Nej	Högsby har tagit fram en kommunal cykelstrategi , som innehåller ett avsnitt om cykelturism och rekreation. Dessutom finns ett projekt: Cykla utmed Emån som tagit fram en förstudie (2020)
Poäng: 5	1	0	0	1	2	1	0	

	Svarat enkät	Information kollektivtrafik	Cykeluthyrning	Förslag på cykelturer	Rundor i naturen	Rundor till och i reservat	Rundor till café	Kommentar
Kalmar	Ja	Ja Resa till Kalmar är ett bra exempel på hur man presenterar information om hur man reser till Kalmar. Däremot kan den information exponeras tydligare och vara lättare att hitta.	Ja Hos Kalmars cykeluthyrning (Baltic Kalmar Marina) som ligger nära Centralstationen och via Rentbike.se	Cykla - Kalmar Snurrom Bike Park, Kalmarsundsleden, Skårgårdsparken, Norr om Kalmar och Söder om Kalmar. Två centralt belägna områden för MTB och vanlig cykling, plus bortåt tio olika alternativ norr och söder om staden.	Alla slingor och etapper ligger ute i naturen.	Reservatet Horsö-Värnäs passeras på turer norr om Kalmar .	Både slingorna norr och söder om staden innehåller flera förslag på gårdsbutiker, caféer och andra matställen.	Det finns undersidor om hållbarhet. Fem tips för en mer hållbar semester och Semestra hållbart och här nämns kollektiva transporter och cykel. Däremot saknas det länkar till sådant utbud. Länk till Upptäck Kalmar med cykel eller upplysa om utbud av lokala bussar skulle bidra.
Poäng: 9,5	1	1,5	2	1	2	1	1	
Mönsterås	Ja	Nej Rubrik för hur man tar sig runt saknas. Finns en sida Trafik, resor och gator som vänder sig till kommuninvånare.	Nej	Sidan om Mountainbike är svår att hitta och ligger under Sport, idrott och motion	Tre slingor för MTB i Långehäll	Nej	Nej	Stor potential att förbättra och utveckla både utbud och presentation.
Poäng: 3	1	0	0	1	1	0	0	
Nybro	Ja	Nej Rubrik för hur man tar sig runt saknas. På Glasriket.se finns en reseplanerare för husbil och bil, men inte för buss, tåg eller cykel.	Hyr cykel i Glasriket tipsar om olika platser för att hyra cykel. För Nybro finns länk till Sam's Cykel i Nybro , men där saknas information om hyrcyklar. Vidare erbjuder Rentbike hyrcykel i anslutning till tågstation i Nybro. Ett tredje alternativ är cykelpaket med hyrda cyklar från Målerås Vandrarhem B&B och Målerås Samhällsförening .	På Naturkartan för Glasriket finns drygt 20 olika slingor och cykelturer som utgår från Nybro, Orrefors, Målerås och Rugstorp	Alla slingor och rundturer ligger ute i naturen.	De olika rundturerna och slingorna passerar minst ett halvt dussin naturreservat som Allgunnen, Bjällingsmåla, Fjelebo, Rismåla, Smedjevik, Svartbäcksmåla och Toresbo	Nej Sannolikt finns det flera rundor som kan kompletteras med måltider, men den informationen saknas på Glasriket och verkar inte finnas på Naturkartan.	Kommuner hänvisar för tillfället till Glasriket.se Cykelpaket från Målerås med boende.
Poäng: 8,5	1	0	1,5	2	2	1	1	

	Svarat enkät	Information kollektivtrafik	Cykeluthyrning	Förslag på cykelturer	Rundor i naturen	Rundor till och i reservat	Rundor till café	Kommentar
Oskarshamn	Ja	Nej Rubrik för hur man tar sig runt saknas. Sedan nämns buss och kollektivtrafik under Naturkartan och Stensjöby	Ja Skeppsbron , Gunnarsö Ingen länk eller puff på framsidan. Kräver aktiv sökning med ordet cykel . Plus för uthyrning i centrum.	Finns sida Cykla i Oskarshamn , men den är svår att hitta. Kräver aktiv sökning på cykeltur eller scrollning under Stories	Två förslag Figeholmsleden och Fredriksbergsturen via Naturkartan	Ja Fredriksbergsturen	Nja Fredriksbergsturen passerar ett nyöppnat café, men den informationen saknas .	Ett delvis annat utbud finns på Naturkartan om man söker Oskarshamn direkt på Naturkartan. Oklart varför?
Poäng: 6,5	1	0,5	2	0,5	1	1	0,5	
Torsås	Nej	Nej Rubrik för hur man tar sig runt saknas.	Cykeluthyrning finns enligt webbsidan på Dalskärs Camping . Där exponeras dock inte cykeluthyrningen tydligt.	Fem leder för cykel enligt broschyren Torsås cykla och vandra	Fem förslag. Tidigare nämnda enligt broschyren.	Ja, men inget som marknadsförs aktivt och tydligt på webbsidan.	Ja, men inget som marknadsförs aktivt och tydligt på webbsidan.	
Poäng: 5,5	0	0	1	1,5	1	1	1	
Vimmerby	Nej	Nej Rubrik för hur man tar sig runt saknas.	Nej En sökning på "hyra cykel" tipsar om Långsjön Stugor & Camping, som ligger i Västervik och ett par mil från tätorten Vimmerby.	Under Se och göra finns en knapp för cykla. Där finns sedan Cykla i filmlandskapet Småland , Cykla i Vimmerby och Wimer Bike Park	16 förslag från Vimmerby. 7 korta och sju längre över två mil. Guidade cykelturer från Mariannelund. Tre slingor för MTB i Wimer Bike Park.	Rundan via Södra Vi-Solbacka passerar nära Kvilleken. Besök rekommenderas.	Ja Cykla i filmlandskapet Småland lockar med lokala smaker. I övriga turer saknas tydliga tips om måltider.	
Poäng: 6,5	0	0	0	1	3	1	1,5	
Västervik	Ja	Nej Rubrik för hur man tar sig runt saknas	Ja Västervik , Gamleby , Loftahammar och Hasselö Däremot ingen länk eller puff på framsidan. Inte heller egen rubrik under Göra Hittas via sökning på cykel	Finns sida för Cykla , med Cykelguide från 2019. Cykelturer finns först under Outdoor som ligger under Göra .	Tio förslag Presenteras på cykelguiden från 2019.	Två Segersgårde och Gränsö. Kopplingen till reservaten kan lyftas mer aktivt på webbsidan.	En Fikarundan norr och grusiga tag i söder. Kopplingen till måltider kan lyftas mer aktivt på webbsidan.	Reservaten kan lyftas bättre. Under utflykter kan möjligheten att cykla dit lyftas fram mer. Cykelväg in till Västervik kan förbättras.
Poäng: 8,5	1	0	2	1	2	1	1,5	

	Svarat på enkät	Information kollektivtrafik	Cykeluthyrning	Förslag på cykelturer	Turer i naturen	Turer till och i reservat	Rundor till café	
	1 poäng för svar.	1 poäng för information om hur man anländer med buss eller tåg. 1 poäng för information om hur man tar sig runt kollektivt och/eller med cykel på destinationen 1 poäng om detta aktivt och tydligt exponeras på webbsidan.	1 poäng för cykeluthyrning 1 poäng om alternativet hyra cyklar marknadsförs väl på webbsidan. 1 poäng om uthyrning dessutom ligger centralt i anslutning till tåg och buss.	1 poäng om det finns förslag på cykelturer eller slingor på aktuell webbsida eller till annan närstående webbsida. 1 poäng för turer som aktivt tipsar om möjligt boende utanför huvudort eller bokningsbart paket.	1 poäng om det finns förslag på cykelturer i naturen 1 poäng om utbudet är varierat och brett och omfattar mer än fem rundor. 1 poäng för guidade cykelturer.	1 poäng om det finns förslag på turer där naturreservat uppmärksammas. 1 poäng om dessa alternativ exponeras särskilt tydligt.	1 poäng om det finns förslag på turer där caféer, gårdsbutiker och matställen. 1 poäng om dessa alternativ exponeras särskilt tydligt.	Totalt möjliga poäng: 16
	Totalt 1 poäng	Totalt 3 poäng	Totalt 3 poäng	Totalt 2 poäng	Totalt 3 poäng	Totalt 2 poäng	Totalt 2 poäng	

Resultat av granskning:

Kalmar	9,5
Nybro	8,5
Västervik	8,5
Hultsfred	6,5
Oskarshamn	6,5
Vimmerby	6,5
Torsås	5,5
Högsby	5,0
Emmaboda	3,5
Mönsterås	3,0

Granskning genomfördes mellan 26 och 30 juni 2024 av Per Jiborn, tidigare anställd på Naturturismföretagen (tidigare Ekoturismföreningen) och med mer än 20 års erfarenhet av svensk och internationell natur- och ekoturism. Notera dock att vägval på webbsidor och sätt att surfa kan resultera i viktig information har missats.